
1 

 

        

 

EuroSkills 2023 Gdaňsk – hodnotící zpráva 

Organizace EuroSkills2023 

Všechna čest organizátorům v Polsku. Organizaci zvládli za 15 měsíců. Za to je třeba 

poděkovat. Bylo zvláštní, že na rozdíl od Grazu nevystoupili vrcholní politici. 

Obkládání: Obor 12 Tilling Wall and Floor 

Účastníci a celkové výsledky 

 

Průběh soutěže: 

1. Den C-1 proběhla příprava pracoviště 

- Lze konstatovat, že zeď byla částečně vyrovná a účastníci si zeď srovnali podle potřeb 
- Velmi dobré bylo to, že organizátoři zajistili pevný podklad a tudíž nedocházelo 

k problémům s pohybem podlahy 
- Testprojekt byl expertům dán k nahlédnutí pouze jako jeden výkres, kdy bylo možné 

zjistit jak vypadá stěna A. Požadavek byl zvětšit kótované detaily. Opět chyběl 
technický dokument: Technical description Wall and Floor and Tiling – popis soutěže.  

2. Soutěž den C1 a další soutěžní dny 

-soutěžící a experti byli seznámeni s celkovým Testprojektem – výkresy, kde byly zvětšeny 

detaily včetně isometrie. 

- soutěžící obdrželi manuál soutěže – rozpis přestávek a prací, experti měli časové plány 

vyvěšené. 

- Martin Lukeš dal Václavovi základní informace vždy při volném čase (před zahájením 

soutěže, o přestávkách)  

- nebylo možné používat úhlovou brusku včetně odsávací desky 



2 

 

- Testprojekt – zadání bylo velmi náročné  

- Nebyly dodržena všechna soutěžní pravidla (Polsko – dostali čas navíc mimo Timeplan a 

pak nejasnosti se stavbou zdi druhý den )  

 

 



3 

 

 

Poznámka: Obrázky jsou proto, aby si ostatní udělali představu 

3. Hodnocení průběhu prací a celkový výsledek 

- Navržený postup prací byl správný, tj. postavení zdi a vyzdění „bazénku“ 

- Hned první den došlo ke zdržení cca 1,5 hodiny nesprávným zaměřením sklonu 

boční zdi a novému vyzdění 

- V důsledku toho se druhý den nestihla nalepit celá stěna A (čáp), musela se 

nechat opravit řezačka pro oblouky. Všechny detaily byly vyřezány. 

- Třetí den došlo k opravě vyzdění „bazénku“ a obkladu stěny B, C 

- Práce proběhly ve velmi svižném tempu i kvalitě, kdy Václav získal neuvěřitelných 

634 bodů a byl pouze 18 bodů za polským závodníkem, který měl stěnu A 

měřitelnou!!!!  

- Václav Kůs – 19 let, vyučen v oboru Zedník, praxe v obkládání 1 rok! 

- Další přednost dobrá Angličtina 

- Dosáhlo se více bodu, než v Grazu!!! 

- Je třeba si vysvětlit postup lepení z hlediska hodnocení a nikoli, jak by se obklad 

prováděl v praxi. Týká se to stěny A a vytvoření obvodu bazénku tak, jak 

postupovali ostatní, např. Frida ze Švédska neudělala složitý detail, za který měla 

bodovou srážku. Jde o taktiku. 

- Evropa se opět posunula v náročnosti a je třeba s ní spolupracovat 



4 

 

-  
- Hodnocení vizuální a měření. Naměřené hodnoty je přes koeficient přepočítají a 

mají váhu. Celkem cca 90 měření. 

- Hodnotí podle tabulky 3 experti + supervizor, který nahrazuje u práce země, za 

kterou je expertem. 

 



5 

 

Ukázka pouze jedné části měřených míst na malé zdi Modul B 

 

 

4. Co potřebujeme, abychom neztráceli 

4.1 Jasně a předem stanovený plán přípravy na EuroSkills, který budeme dodržovat a 

kontrolovat 

4.2 Výsledky na EuroSkills 2023 jsou poznamenány různými chybami, které se táhnou 

od listopadu 2022 

- Nebyla uskutečněna nominační soutěž, jak Martin navrhoval v 11/22 

- V důsledku toho nebyl vytvořen tým pro přípravu na EuroSkills a PCI Alpencup 

- Byla dána preference Matějovi Šablaturovi bez ověření jeho dovedností (s tím je 

spojena další skupina otázek o kvalitě mistrů (nestačí, aby řekli nám máme 

dobrého mistra, víme, že mnohdy nesplňují nároky, které máme a stavu techniky a 

praxe) – jeho výsledky na PCI Alpencup neopravňovali k účasti na EuroSkills. 

- U Matěje zvážit jeho další zapojení. Zda je u něj nějaký potenciál 

- Neosvědčil se asymetrický model přípravy (jeden z Plzně a druhý z Havířova), 

nelze dávat „domácí úkoly“.  

- Délka přípravy byla nedostatečná, což se projevilo u přípravy na PCI Alpencup, kde 

jsme měli cca měsíc před soutěží Testproject, ale trénovalo se málo. 

- Finanční zajištění mít v takové úrovni jako mají ostatní státy.  Hledat a jednat se 

potencionálními partnery a sponzory již nyní – neodkládat.  Máme seznam, který 

lze rozšiřovat a nebát se zaklepat na dveře kompetentních osob.  

- Jednání se sponzory začalo pozdě, když již byly uzavřeny rozpočty, naše kalkulace 

byly zpracovány v 11/2022. Nyní hlavně zašít včas, než budou uzavřeny rozpočty. 

- Předložit přehled s jakým subjektem se jednalo – s kým (osoba) a kdo jednal o 

sponzorství – výsledek. Co jsme nabízeli a co jsme požadovali. 

- Jak postupovat je popsáno ve schváleném procesu cechu - EuroSkills, který je 

třeba dodržet a současně delegovat odpovědnosti 

- Účastí Václava Kůse jsme vyplýtvali příležitost pro EuroSkills 2025 

- Nutnost vybudovat tým cca ze 4 soutěžících obkladačů – z Obkladačské naděje 

2025, soutěží PCI, a další, chybí práce s potencionálním soutěžícími  

- Zavést záložku „Národní tým“, který se bude věnovat např. jen EuroSkills a PCI 

Alpencup, stejně jako Rakousko a Německo.  

- Na webu dát oznámení a přihlášku – stejně jako má Östereichische 

Fliesenverband 

- Více trenérů (projednán Přemysl Ernest, který může být i expertem, již nechci 

trpět), bratři Markové – jak je využít, hledat další a specializovat je. Zajistit podíl 

sponzorů na tréninku. 

- Moje úloha jako experta skončila– já již nemohu nic na soutěži pomoci. Některé 

pokyny jsem si také nepřesně vyložil. Je třeba nastavit dlouhodobé působení 

v WorldSkills/EuroSkills.  Pomohu zkušenostmi a kontakty. 



6 

 

- Za celou dobu přípravy nikdo z představenstva se nebyl podívat, jak probíhá 

příprava. Je to podcenění významu, hlavní tíhu nesl Martin Lukeš, který je 

přetížen. Jako expert jsem byl na místě pouze ke konzultaci a přenášení nových 

informací. 

- Celkově se projevila nedostatečná práce cechu, nikdo nebyl oficiálně pověřen – 

jde o chyby řízení cechu 

- Zvýšit aktivitu představenstva i celého cechu (odrazit výlevy v kritice EuroSkills. 

PCI Alpencup a především cechu od Ing. Rapanta apod.). Cech není zviditelněný. 

 

5. Změny pro Dánsko 

- Infrastructure list bude výrazně rozšířen, aby nevozilo tolik nářadí – my 

požadujeme objem bedny 1 m3. 

- Je tendence vést toho, co nejméně 

- Poplatky budou vyšší – opět nápor na rozpočet 

- Dánsko, více ekologie, ubytování v dřevěných domcích. Bude to jiné 

 

6. Závěr 

- POKUD SI TOTO NEUVĚDOMÍME A NEVYTVOŘÍME OPTIMÁLNÍ PODMÍNKY, PAK 

NEMÁ CENU JÍT NA EUROSKILLS 2025. Jinak jdeme rychlým tempem do druhé a 

třetí kategorie zemí.   

- Bude potřeba dovybavení – zejména nová okružní pila (Gemini Revolution XT – 

cca 2850 ,- USD) 

- Nová bedna podle schválení WorldSkills 

- Máme na víc. Jen naše chyby v řízení přípravy nás srážejí dolů  

- Musí dojít k zásadním změnám v přípravě obkladačů a nikoli zedníků jako je to 

dosud  

- Úkol od prezidenta Zajíčka: Hledat ženu mezi obkladači – vyzvat Kamilu ke 

spolupráci, kdo co udělá, mám je ze zahraničí – Rakousko, Německo, Švédsko, co 

předložíme a jak 

- Marketingové využití PCI Alpencup a cestu do Číny, EuroSkills při náboru – 

prezentovat naše účasti, že jsme mezi elitou – nemáme leták, nemáme strategii. 

- Základ budování týmu je na školách a vybudování centra – tady lze využít Školící 

centrum RAKO v HB 

Cílem není negativní hodnocení, ale upozornění a požadavek na daleko vyšší aktivitu. Já 

osobně z celého mám určitou pachuť něčeho nepovedeného – jde o můj osobní pocit. 

7. Finance 

Generální partner Cechu obkladačů – RAKO - www.rako.cz, který se podílel částkou 

ve výši 97 380,- Kč 

http://www.rako.cz/


7 

 

Další sponzoři soutěže Euroskills 2023 

BAT NAŘÁDÍ - www.batnaradi.cz - který se podílel částkou ve výši 30 000,- Kč 

Kaufmann GmbH - www.kaufmann-tools.at - který se podílel částkou ve výši 7 000,- 

Kč 

Xella.cz - výrobce komplexního stavebního systému Ytong - www.xella.cz – firma se 

podílela darováním materiálu 

Konstrukční desky wedi - www.konstrukcnidesky.cz - firma se podílela darováním 

materiálu 

Členové Cech obkladačů ČR: 

Milán Hána - který se podílel částkou ve výši 5 000,- Kč 

Ivo Dubnický - který se podílel částkou ve výši 2 000,- Kč 

Cech obkladačů se podílel částkou ve výši 190 000,- Kč 

Celkem náklady včetně přípravy a účasti na soutěži Euroskills 2023 se pohybovali 

v částce 331 380,- Kč. 

 

 

Zpracoval: E. Justa 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.batnaradi.cz%2F%3Ffbclid%3DIwAR2THgk2Gcbt9dMgsrco6Uohyf685Y8olShS2_fFPFQ_i_qixHzimmx5owM&h=AT1wShAF43DJYCOf-xOC1zst9ywOCgjAvvOTtRdRXDPV4UhL4JcM8p7vcEhClEoW66hutrZcg-L4unlPqUbE3vRMc4m7j-0Xf1uO8_XSOlyZoWgm70iWARtCDV3HRnfI4YRx&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT0gAburR30WQbZPO64cPly6rorYppBqP7LKMsZafkkZBjl5Blq1zqmQzWKvn0nbFEbUVye1torUvNgyvE5KfijR4GqPdv7mtcEdthg12EUeRGQzmZLxt8buY440d0BhdNvbzhfZ9fPbBblJz-WzD_bIKyiKTsgjIYG5g5XGAN7csQrDKoKMrDNIgcfMrX0wiexokzLQNl_dIiQG-i7C9j7O_S2OTYHm7LhH
http://www.kaufmann-tools.at/?fbclid=IwAR2znVS7ysPg2PfgK8cmHfQx3wFdun1O1AMO0aHKorQhSwHGbF-YPPnnk9Y
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.xella.cz%2F%3Ffbclid%3DIwAR2XjReAauF-OgUZWkNCB8Lp2-Jpzet16k2-ggKicZHP77L7OEk2P3rIPSA&h=AT0zr4epxkKfFUkVtk3U4cQZWwFs8WRX6mCIj5fRyY7_OL_A0SXFrakt6ubhU0SM_1rnPExdfepvlAjdaAEz7oeHYnc8kvzTs9iNbVRODDDdLX7KJoJBCu3m0gk6Kg5-_nq4&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT0gAburR30WQbZPO64cPly6rorYppBqP7LKMsZafkkZBjl5Blq1zqmQzWKvn0nbFEbUVye1torUvNgyvE5KfijR4GqPdv7mtcEdthg12EUeRGQzmZLxt8buY440d0BhdNvbzhfZ9fPbBblJz-WzD_bIKyiKTsgjIYG5g5XGAN7csQrDKoKMrDNIgcfMrX0wiexokzLQNl_dIiQG-i7C9j7O_S2OTYHm7LhH
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.konstrukcnidesky.cz%2F%3Ffbclid%3DIwAR0H0RZTt9eU8oSybGSYXGAzYmvDtGBeuTSvCMByCXahyFTaBG3dLOqlndA&h=AT3mTHlu6e3-Ty2kPcckwQMf1V-s_FpMhfX8_RPmni-DMR4WZXJK9lJraS-DmI9FEUmG_0ECbZU2M7ixCWdpL9dYWNcgAo7qZKdidPyUXkjC_9IHKz1JqJcFJ_dsTk_uZeec&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT0gAburR30WQbZPO64cPly6rorYppBqP7LKMsZafkkZBjl5Blq1zqmQzWKvn0nbFEbUVye1torUvNgyvE5KfijR4GqPdv7mtcEdthg12EUeRGQzmZLxt8buY440d0BhdNvbzhfZ9fPbBblJz-WzD_bIKyiKTsgjIYG5g5XGAN7csQrDKoKMrDNIgcfMrX0wiexokzLQNl_dIiQG-i7C9j7O_S2OTYHm7LhH
https://www.facebook.com/cechobkladacu?__cft__%5b0%5d=AZU8E-WeiIhjgIwv3BFujN-EDxMd2PSReDgNlgMdq59aCqdGOYIxbfYtRTxRvjPHUYx4FR1MIn8D0TpqGRsvXtHFK3CD1OxJDm3nTZsYqcbrp8eJAYjZgwlPYq-GIwU2slkgZ2S9ntgfVKXw3OR1-HRE-jACVvaxwxrJ8jwPsouAulz6bnc6ndIHMX6RBBQ5zONiO2i8RQcv9OElPKtt0shV&__tn__=-%5dK-R

